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Nr 25.

Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om tilläggspension åt förste 
vaktmästaren hos första kammaren C. O. Eriksson.

I en inom första kammaren väckt, till bankoutskottets förberedande hand
läggning hänvisad motion nr 94 har herr Velander jämte tre av första kam
marens övriga ledamöter hemställt, »att riksdagen måtte besluta, att till förste 
vaktmästaren hos första kammaren C. O. Eriksson må från och med in
gången av året efter det, under vilket han sista gången tjänstgjort hos kam
maren, från riksgäldskontoret utgå under hans återstående livstid en fyll
nadspension med belopp, som bankoutskottet med hänsyn till föreliggande 
omständigheter kan finna skäligt föreslå».

Till stöd för yrkandet har i motionen anförts följande:

Förste vaktmästaren hos riksdagens första kammare C. O. Eriksson, vil
ken är född den 2 oktober 1871, anställdes såsom vaktmästare hos kamma
ren vid början av 1905 års riksdag och har sedermera tjänstgjort vid alla 
efterföljande riksdagar, till och med år 1918 såsom vaktmästare samt från 
och med år 1919 som förste vaktmästare.

Därjämte har Eriksson tjänstgjort som vaktmästare respektive förste vakt
mästare hos kyrkomötet alltsedan år 1908.

Erikssons dagliga arbetstid under tjänstgöringen i riksdagen och kyrko
mötet har i regel uppgått till 8 å 9 timmar.

Under den långa tid Eriksson sålunda tjänstgjort hos riksdagen och kyrko
mötet har han på ett dugande och i allo utmärkt sätt fullgjort sina åliggan
den. Hans arbetsvillighet, påpasslighet och ordentlighet lia varit föredöm- 
liga, och hans tjänster lia varit av stort värde såväl för många av första 
kammarens och kyrkomötets medlemmar som för arbetet å vederbörande 
kanslier.

Med hänsyn till Erikssons ålder synes det tvivelaktigt, huruvida han kan 
påräkna förnyad anställning vid nästkommande riksmöte. Fråga har därför 
uppkommit om beredande åt honom av pension från riksdagen.

Beträffande Erikssons ekonomiska ställning må anföras, att han före år 
1937 uppnådd pensionsålder varit expeditionsvakt hos generaltullstyrelsen 
och att han i sådan egenskap åtnjuter en årlig pension inklusive dyrtidstill- 
lägg av 1 944 kronor. Hans arvode vid förste vaktmästarbefattningen hos för
sta kammaren har under de senaste fem åren utgjort i medeltal 2 675 kronor 
för år.

Då Eriksson har åldrig hustru att försörja, torde ett belopp av 1 944 kro
nor få anses vara alltför knappt tillmätt såsom pension för en person, som 
under så pass lång tid som Eriksson varit verksam i det allmännas tjänst,
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till större delen i den jämförelsevis ansvarsfulla ställningen som förste vakt
mästare. På grund härav synes det skäligt, att riksdagen bereder Eriksson 
en någorlunda sorgfri ålderdom genom beviljande av en fyllnadspension åt 
honom på grund av bans anställning hos första kammaren och kyrkomötet.

Utskottet vill erinra, att särskild pensionsförmån på grund av anställning 
hos riksdagen i regel icke medgivits av riksdagen. Undantag från denna regel 
har emellertid ansetts böra äga rum i sådana fall, då vederbörande befatt
ningshavare antingen icke varit berättigad till någon pension för annan an
ställning eller ock uppburit sådan pension med så ringa belopp, att han fun
nits vara i behov av ytterligare pensionsförmån. Med hänsyn härtill och 
då den pension å 1 644 kronor jämte dyrtidstillägg, som författningsen
ligt tillkommer Eriksson, är jämförelsevis blygsam, har utskottet fun
nit sig kunna tillstyrka, att en tilläggspension beredes Eriksson i anledning 
av hans långvariga, väl vitsordade anställning hos riksdagen. Vad angår 
beloppet av denna tilläggspension, vill utskottet föreslå, att detsamma be
stämmes till 300 kronor. Pensionen synes böra utgå från och med ingången 
av kalenderåret näst efter det, under vilket Eriksson sista gången tjänstgör 
hos riksdagen.

På grund av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion I: 94, må 
medgiva, att förste vaktmästaren hos riksdagens första kam
mare Carl Oskar Eriksson må från och med kalenderåret 
näst efter det, varunder han sista gången tjänstgör hos riks
dagen, under sin återstående livstid uppbära — utöver ho
nom författningsenligt tillkommande pension — en tilläggs
pension av 300 kronor, att utgå av det under huvudtiteln 
Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till 
pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl.

Stockholm den 14 mars 1939.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Åkerberg, Ehrnberg, Sandén, Holmström, Sund

vik, Leander, Bodin i Visby och Albertsson;
från andra kammaren: herrar Holmgren, Lovén, Andersson i Falkenberg, 

K. A. Westman, Gustavson i Västerås, Osberg, Andersson i Munkaljungby och Hen
riksson.

Utskottet.
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